
1 

 
Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 

für den Masterstudiengang Interkulturelles Unternehmens-  
und Technologiemanagement 

an der Hochschule Amberg-Weiden 
 

vom 11. November 2010  
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Halbsatz 2, Abs. 2 Satz 2, Art. 58 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 
des Bayerischen Hochschulgesetzes vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 245., BayRS 2210-1-1-WFK) 
erlässt die Hochschule Amberg-Weiden folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Interkulturelles Unternehmens- 
und Technologiemanagement  an der Hochschule Amberg-Weiden vom 15. Oktober 2008 
(Amtsblatt der Hochschule Amberg-Weiden 4/2008 S. 30) wird wie folgt geändert: 
 

1. Im § 3 werden die Worte „nicht konsekutiver“ durch das Wort „konsekutiver“ ersetzt. 
 

2. Im § 4 erhält der Abs. 3 folgende Fassung: „Das Studium kann sowohl im Winter- als 
auch im Sommersemester begonnen werden“. 

 
3. Im § 4 erhält der Abs. 4 folgende Fassung: „Ein Anspruch darauf, dass der Studienbe-

ginn in jedem Semester (auch bei geringer Anzahl qualifizierter Bewerber) angeboten 
wird, besteht nicht“. 

 
4. Im § 6 erhält der Abs. 2 folgende Fassung: „Das Angebot für das Wahlmodul kann vari-

ieren. Ein Anspruch auf spezielle Angebote und Wahlmöglichkeiten besteht nicht“. 
 

5. Im § 7 werden im Satz 2 die Worte „bei den Vertiefungs- und Wahlmodulen“ durch die 
Worte „beim Wahlmodul“ ersetzt. 

 
6. Anlage 1 zur Studien- und Prüfungsordnung wird durch folgende Anlage 1 ersetzt.   

 
 

 

 

 

 

 



 

Seite 2 

 

Anlage 1 zur Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang „Interkulturelles Unternehmens- und Technologiemanage-
ment“ 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Abk. Modulname SWS LP Lehrform 

Studien- und Prüfungsleistungen 

Art, Dauer 
Gewicht 

für Zeugnis- 
gesamtnote 

Weitere 
Regelungen 

Te
ch

no
lo

gi
e-

ko
m

pe
te

nz
 

T1 Internationales Entwicklungs- und Innovationsmanagement 4 5 SU, Ü Kl, 60 – 120 Min., 
und/oder LN 1 s. MH 

T2 IT in internationalen Unternehmen 4 5 SU, Ü Kl, 60 – 120 Min., 
und/oder LN 1 s. MH 

T3 Internationale Produktion 4 5 SU, Ü Kl, 60 – 120 Min., 
und/oder LN 1 s. MH 

T4 Life Cycle Engineering 4 5 SU, Ü Kl, 60 – 120 Min., 
und/oder LN 1 s. MH 

be
tri

eb
sw

irt
sc

ha
ft-

lic
he

 K
om

pe
te

nz
 W1 Strategische und operative Unternehmensentwicklung 4 5 SU, Ü Kl, 60 – 120 Min., 

und/oder LN 1 s. MH 

W2 Internationales Wirtschafts- und Gesellschaftsrecht 4 5 SU, Ü Kl, 60 – 120 Min., 
und/oder LN 1 s. MH 

W3 Unternehmensführung und Wandel 4 5 SU, Ü Kl, 60 – 120 Min., 
und/oder LN 1 s. MH 

W4 Service- und Dienstleistungsmanagement 4 5 SU, Ü Kl, 60 – 120 Min., 
und/oder LN 1 s. MH 

in
te

r-
di

sz
ip

lin
är

e 
Ko

m
pe

te
nz

en
 I1 Internationales Geschäftsprojektmanagement 4 5 SU, Ü Kl, 60 – 120 Min., 

und/oder LN 1 s. MH 

I2 Integrierte Materialwirtschaft 4 5 SU, Ü Kl, 60 – 120 Min., 
und/oder LN 1 s. MH 

I3 Risikomanagement und Corporate Governance 4 5 SU, Ü Kl, 60 – 120 Min., 
und/oder LN 1 s. MH 

in
te

rk
ul

tu
re

lle
 

Ko
m

pe
te

nz
en

 

K1 Internationale und interkulturelle Unternehmenskommunikation 4 5 SU, Ü Kl, 60 – 120 Min., 
und/oder LN 1 s. MH 

K2 Interkulturelle Kompetenz: Wissenschaftliche Grundlagen und Praxis 4 5 SU, Ü Kl, 60 – 120 Min., 
und/oder LN 1 s. MH 

K3 Wahlmodul: Kulturräume und kulturelle Differenzen 4 5 SU, Ü Kl, 60 – 120 Min., 
und/oder LN 1 s. MH 

K4 Cultural and social aspects of English 2 3 SU, Ü Kl, 60 – 120 Min., 
und/oder LN 1 s. MH 

 MA Masterarbeit  17   3 s. MH 

 
Abkürzungen: SWS Semesterwochenstunden SU Seminaristischer Unterricht Kl schriftliche Klausur 
 LP Leistungspunkte Ü Übungen LN Leistungsnachweis 
 MH Modulhandbuch 



 

Seite 3 

 
 

§ 2 
 

Inkrafttreten 
 
Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 1. Oktober 2010 in Kraft und gilt für Studierende, die ab 
dem Wintersemester 2010/2011 oder später ihr Studium aufnehmen.  
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Amberg-Weiden vom 03.11.2010 sowie der rechtsaufsichtlichen Genehmi-
gung des Präsidenten der Hochschule Amberg-Weiden vom 09.11.2010. 
 
Amberg, 11.11.2010 
 
 
Prof. Dr. Erich Bauer  
Präsident 
 
Die Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Interkulturelles Unternehmens- und Technologiema-
nagement an der Hochschule Amberg-Weiden wurde am 11.11.2010 in der Hochschule Amberg-Weiden in Amberg und Weiden niedergelegt. 
Die Niederlegung wurde am 11.11.2010 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist der 11.11.2010. 
 


